praesentem aetatem. Nunc: quae persuaderi poterimus, sancti
 Iovanni Patrem, differendo ad annum millesimum
 ducentesimum vigesimum ^{proximum} ~~Vobis~~ Ordinis Tertij inspi-
 rationem, illo tempore coram Fidelibus, qui Sabao-
 tioni /^{re} solliciti Tertium Ordinem ~~ipso~~ a S. Fran-
 cis, velut naufragij tabulam, anno ducentesimo du-
 odecimo promissum ~~et~~ Seraphicam Patrem Francis, ^{sancti}
 ardentissima ^{sancti} ~~spiritus~~ flamma in se accensam, anima-
 rum zelo ferocissimum, qui fraternam dilectione de-
 vitorum tunc amaram anciam fecit, id est, Religio-
 nem Fratrum, Monialium, et Tertij Ordinis. Fran-
 cis, inquam, ille ignem ~~in~~ Deum, et Proximum
 Charitatis vividi, Pyrausta, ^{quasi} ut ~~hermanam~~ ~~sancti~~
 Seraphicam videtur induisse naturam: Francis, ^{quasi}
 xopp, ideo Seraphicus ab Ecclesia Catholica appellatus
 propter similitudinem in amore cum Seraphim, quae
 ex ipsius Nomini Ethymo Ardentes, seu Incendentes,
 a sanctis Patribus voluntur, tali ne probaberent, dum
 per novem annos et ultra a promissione Tertij Ordinis,
 dilectorum Proximorum animas, vota, coram disten-
 dit, ut suspiciente tot moris devotione, jam non
 ad Christum, sed ad sua desideria fervoris sui red-
 derentur immemores? Epape sic a Viro Seraphico.
 Quid etiam fuit S. P. Francis, post promissam Ca-
 naniensibus Tertij Ordinis fundacionem, Italiam
 ab anno ^{ipso} ducentesimo ~~et~~ duodecimo reliquisse, ut in
 Syriam pro fide Divina succidendus concederet, a
 Deo aliud disponere detentus: quid fuit, ^{quod} anno se-

*
avidissime
suspiciantur?

quer-

quenti ducentesimo duodecimo, crescente quosdam et
 urgente desiderio manerij, hinc per Pedemontanos, ac
 quiescente in oppido Obenij suis consodalibus domiciliis, et ten-
 dit in Hispaniam, ex hac transpretaturus Marocium,
 (ut bene notat ad hunc an. Wadingij num. 46. qui
 que de huius aggresso itinere diximus, affert ad an. illum
 ducentesimum duodecimum num. 37.): quid iterum
 fuit, anno ducentesimo decimonono iterato Syriam ex-
 portare, inter Barbaros Fidei inimicos peragratum
 cum imminenti, et a se concupito vite, periculo: quid
 amabo haec omnia? Anne toties Fidelium vota illude-
 re, fraudare voluit proximorum curatores evinisis, quo-
 ties post promissum, ~~et~~ nec impositum Tertium Or-
 dinem, vitam profertim abscidebat, ipsum post mor-
 tem imputare non valens? Et haec de Francis cre-
 demus? Si nobis nevisquam ejusmodi praesentibus
 6. Ipso anno ducentesimo duodecimo statim
 post promissum Cananiensibus Tertium Ordinem, re-
 gulam condidit sibi divinitus revelatam, ut tra-
 dunt solia tract. 5. verbo Fundator. pag. mihi 191.
 col. 2. et Vander in Via sacra fol. mihi 149. p. 1. in
 fine. Nec aliter credo zelotissimum animarum Pa-
 rentem in Syriam temperum fore, manerij flagran-
 tem, et iuxta votum, mortuum; neque enim, an-
 Oney mortem impediret, sciebat. Pemptus: Martyrolo-
 gium Franciscanum ad diem quintam Junij S. 2. apud
 de Beato quodam Anonymo, Canonico sancti Jacobi
 de Compostella, quem Seraphicus ipse Pater S. Francis
 cey, dum anno millesimo ducentesimo quatuordecimo

*
eamque ipsi
tradidit obex-
van d'amm.
Quid enim
Patrem a prom-
pna Tertij ordi-
nis imputatione
suis desiderij
et Fidelium adeo
conformem re-
turbare usque
post novum
annos poterat?
Cox-
Lugnes, et non
immores.

corpus prefati Apostoli visitaret, habitum Tertij Ordinis induit. In Martyrologij verba: B. Anonymi Conf. Fuit Canonice Receptus Sancti Jacobi in Compostella, ex eorum numero, qui Cardinales appellantur, itaque circa annum 1214. (Wadingus Canonici hujus ad Franciscum conversionem refert in ipso anno 1214.) ad Zacharia Patris s. Francisci doctrinam, ferventissimamque concionem, penitentię quędam stimulis tactus, relicta dignitate, ac omni familiaritate, ad locum solitariū se contulit, ubi confuesso tunc nichilo, viam penitentię sub Tertianij habitu, maximo cum spiritus fervore ingressus est. Coniombus, sacramentalibusque secularium ad eum confitentium confessionibus instanter vacabat: quibus operantibus plures a seculi vanitatibus ad vitam conversi: atque ad sumendum Tertianorum Franciscanorum habitum impulsi etc. Si ergo ut que ad annum ducentessimum vigesimum primum non infra ~~1214~~ fuit Tertij Ordo, quomodo Canonici iste Beatus anno ducentesimo quatuordecimo (vel circa) indui potuit habitum Ordinis nondum inventi, aut ad illum admitti, et alios ad hujusmodi Ordinis habitum recipiendum impellere? Unde ante annum ducentessimum quatuordecimum Tertij Ordo necessario institutus credi debet. Quando vero nisi ipso anno ducentesimo duodecimo, quo fuit promissus, et ante primum B. Patris ad hanc locum receptum? Hoc Francisco, hoc veritati componat, hoc rationi.

7. Infra anno millesimo ducentesimo vigesimo fundatus fuit Consensus Sarlaudensis, qui nunc est duo-

duodecimus Provincia s. Iovis in Normannia, seu Neustria, Fundationem ejus ita refert Index Bardonis in Chronol. C. 32. num. 81. Consensus s. Francisci fundatus MCCXX. in suburbio s. Georgij hujus civitatis in dicecei Constantensi per B. Martinum Joannem de Bois Procuratorem Regium, qui merito fundator dici potest, quippe qui summi impensis, et incomparabili magnificentię Ecclesiam edificavit, et vitam regularem Domum a fundamentis ad fastigium usque exerxit, et absolvit. Quę omnia, sicut et alia reliqua, que in eodem tit. Capite de Notis Congregationis Gallicanę Fratrum continet, accepta fuerunt. N. Bardonis ibid. num. 107. a N. Pano s. P. et rebus Domusiacensibus, ejusdem Congregationis Generali ac Vicario Apostolico, qui lingua Gallica in magna folio edita Historiam curam habitum nostri Tertij Ordinis, ex ipso Bardonis ibid. Cap. 38. lib. II. Luce auctorem ferre poterat, ut ~~anno~~ vigesimo illius seculi tertijdecimi anno jam ad Gallicam pervenisset institutionem nostram ad exemplum hanc, ut Domus pro communis vita conservarentur a fidelibus, nisi ante prelatum annum Ordo ipse esset institutus.